
22. Setkání poskytovatelů 

sociálních služeb

Zlín, 2. listopadu 2023



Obsah

1. Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024

2. Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2025

3. Výzva pro podávání rozvojových záměrů pro rok 2025 do Základní sítě 

2023–2025, Dočasné sítě a Zásobníku rozvojových záměrů pro rok 2025

4. Ostatní informace



Akční plán rozvoje 

sociálních služeb ve 

Zlínském kraji pro rok 2024 

– nové části dokumentu



Část 3.3.1 Principy pro rozvoj kapacit v sítích sociálních služeb Zlínského kraje

▪ Pro každý rok je na základě Výzvy pracováno s vybranými rozvojovými záměry 

navrženými k podpoře, které jsou součástí Zásobníku s upřesněním, že se 

jedná o Podmínečná rozvojová opatření,

▪ Kapacity těchto sociálních služeb budou zařazeny do sítí Zlínského kraje za 

podmínky doložení závazku obcí na spolufinancování sociální služby, a to 

prostřednictvím Usnesení zastupitelstva obce, nejpozději v termínu do 1. 11. v 

roce vyjednávání podpory veřejných zadavatelů,

▪ Usnesení musí poskytovatelé sociálních služeb zaslat Krajskému úřadu 

Zlínského kraje, odbor sociálních věcí. Vzor Usnesení je přílohou dokumentu,
4

Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 
pro rok 2024



▪ Pokud se bude jednat o rozvoj:

• stávajících kapacit sociálních služeb, tak závazek finanční podpory bude dokládán 

na konkrétní sociální službu (ID),

• nově vznikajících sociálních služeb, tak závazek finanční podpory bude dokládán 

na konkrétního poskytovatele (IČO),

▪ Poskytovatel, jehož rozvojový záměr je zařazen v Zásobníku jako Podmínečné 

rozvojové opatření, si bude podávat žádost o finanční podporu v rámci aplikace 

OKslužby – poskytovatel:

• na kapacitu služby uvedenou v Základní síti 2023–2025 či Dočasné síti a

• současně na navrženou kapacitu v rámci Podmínečných rozvojových opatření na 

daný rok.
5

Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 
pro rok 2024



Část 3.2 Soulad sociálních služeb se Střednědobým plánem 2023–2025 

▪ Každý subjekt, který plánuje realizovat investiční akci:

• svůj záměr včas avizuje odboru sociálních věcí KÚZK, případně Zlínskému kraji 

(dále také „ZK“),

• svůj záměr projedná se zástupci obcí dotčených správních obvodů, zástupci 

Zlínského kraje a v případě ambulantní a pobytové formy služby i se zástupci 

dotčené obce,

▪ Pro účely podání projektové žádosti v rámci dotačních titulů (např. EU) může 

subjekt (oprávněný žadatel) požádat Zlínský kraj o vydání souladu svého 

záměru se střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 

kraji (dále také „soulad se SPRSS“),

6

Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 
pro rok 2024



▪ V případě, že se bude jednat o záměr, který není zapracován formou opatření 

ve strategických dokumentech SPRSS nebo v Akčních plánech pro jednotlivé 

roky a realizace tohoto záměru bude mít dopad na kapacity sítě sociálních 

služeb ZK, tak soulad se SPRSS bude předkládán ke schválení do orgánů 

Zlínského kraje,

▪ S ohledem na časový harmonogram zasedání orgánů ZK musí podat oprávněný 

žadatel svou žádost o vydání souladu se SPRSS v dostatečném časovém 

předstihu. Bez schválení orgánů ZK nebude možné soulad se SPRSS vydat.

7

Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 
pro rok 2024



Část 3.3.4 Řešení uvolněných kapacit sociálních služeb

V této části jsou uvedeny postupy pro řešení situací, kdy dochází k uvolnění kapacit v 

sítích sociálních služeb ZK. Poskytovatel sociálních služeb:

▪ již nechce pověřenou kapacitu realizovat a svůj záměr avizuje v předstihu 

prostřednictvím podaného rozvojového záměru,

▪ avizuje změnu kapacity v průběhu roku odboru sociálních věcí KÚZK – zašle žádost na 

snížení kapacity s odůvodněním změny a výstup z jednání se zástupci dotčených 

území SO ORP. Dokumenty budou předloženy k projednání orgánům ZK.

▪ Nerealizovanou kapacitu neavizuje podáním rozvojového záměru a tuto kapacitu sníží 

v žádosti o finanční podporu z rozpočtu ZK, než na kterou je pověřen – kapacita bude v 

sítích sociálních služeb ZK krácena.

8

Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 
pro rok 2024



Příloha č. 7 Harmonogram naplňování požadavků pro pečovatelskou službu

V měsících květnu a červnu 2023 proběhla s poskytovateli pečovatelských služeb 

jednání o připraveném harmonogramu pro naplňování požadavků na 

poskytovatele pečovatelských služeb.  Jednotlivé požadavky na pečovatelské 

služby, které jsou uvedeny v příloze č. 1 SPRSS 2023-2025, byly zpracovány do 

časového rámce, a jsou nově obsahem Přílohy č. 7 Akčního plánu pro rok 

2024. 

9

Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 
pro rok 2024



Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální 

služby na území Zlínského kraje – část B

▪ Kapacity sociálních služeb podpořených z Programu jsou nyní zařazeny do Dočasné sítě 

pro rok 2023 v celkové kapacitě 61,16 úvazků v PP,

▪ Pro zachování těchto kapacit v síti sociálních služeb ZK pro rok 2024 byly vyhlášeny 

Mimořádné výzvy:

• pro sociální služby Raná péče - celková kapacita 3,17 úvazku v PP od 1. 1. 2024 

převedena do Základní sítě,

• pro sociální služby Osobní asistence, Odlehčovací služba a Pečovatelská služba – 

kapacity budou od 1. 1. 2024 zařazeny do Dočasné sítě na období 2024–2025. Výše 

kapacit jednotlivých služeb bude upravena s ohledem na výši doložených finančních 

prostředků ze strany obcí a na základě podaných/nepodaných rozvojových záměrů. 10

Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 
pro rok 2024



▪ Poskytovatelé sociálních služeb dokládají přehled finanční podpory poskytnuté ze 

strany obcí na kapacity zařazené v Dočasné síti za jednotlivé ID do 10.11.2023, a 

to prostřednictvím aplikace KISSoS,

▪ Nově budou sociální služby zařazeny do Dočasné sítě a pověřeni k výkonu SOHZ 

na období 2024–2025, 

▪ Program bude vyhlášen na jednotlivé roky (2024 a 2025) zvlášť,

▪ Dokládání finanční podpory bude probíhat za každý kalendářní rok. V příštím roce 

to bude k 1. 11. 2024.

11

Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 
pro rok 2024



Akční plán rozvoje 

sociálních služeb ve 

Zlínském kraji pro rok 2025



Sběr / aktualizace informací o potřebách

▪ Červenec/srpen 2023: v tomto období probíhal sběr a aktualizace nepokrytých potřeb 

ve spolupráci s jednotlivými obcemi Zlínského kraje.

▪ Srpen/září 2023: sumarizace a vyhodnocení informací o potřebách a vytvoření 

podkladu pro jednání Pracovní skupiny pro potřeby pro účely tvorby strategického 

dokumentu Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2025.

▪ 10. října 2023: proběhlo jednání Pracovní skupiny pro potřeby, na kterém byly 

představeny Přehledy potřeb za jednotlivé území SO ORP. Výstupem jednání bylo 

odsouhlasení Přehledu potřeb, který se stane obsahem Akčního plánu rozvoje 

sociálních služeb pro rok 2025.

13

Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 
pro rok 2025



▪ 31. října 2023: proběhlo jednání Pracovní skupiny pro strategii sociálních 

služeb ve Zlínském kraji, na kterém byl představeny odsouhlasené Přehledy 

potřeb za jednotlivá území SO ORP a návrh Výzvy pro podávání rozvojových 

záměrů pro rok 2025.

▪ Poskytovatelé sociálních služeb jsou do sběru a aktualizace informací o 

potřebách zapojeni přes jednotlivá území SO ORP tím, že se účastní 

komunitního plánování a komunikují se zástupci obecních úřadů ORP.

14

Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 
pro rok 2025



Výzva pro podávání rozvojových 

záměrů pro rok 2025 do Základní sítě, 

Dočasné sítě a Zásobníku rozvojových 

záměrů pro rok 2025



▪ Zlínským krajem bude vyhlášena Výzva pro podávání rozvojových 

záměrů (dále také „RZ“) pro rok 2025 do Základní sítě 2023–

2025, Dočasné sítě a Zásobníku rozvojových záměrů pro rok 

2025. 

▪Od 3. 11. 2023 do  21. 11. 2023 bude otevřena webová aplikace 

KISSoS pro podávání rozvojových záměrů typu A a typu B.

▪Od 22. 11. 2023 do 5. 12. 2023 se budou k jednotlivým RZ 

vyjadřovat obecní úřady ORP, zda jsou v souladu s jejich 

komunitním plánem.

16

Výzva pro podávání rozvojových záměrů 
pro rok 2025



Ve výzvě pro rok 2025 budou RZ typu A zaměřeny:
1) Sociální služby, které budou reagovat na realizaci opatření, které jsou 

uvedené v AP 2024 a které se doposud nepodařilo zrealizovat. Jedná se o 
opatření bez uvedení poskytovatele. Kapacita bude poptávána pro Základní 
síť 2023–2025:

17

Výzva pro podávání rozvojových záměrů 
pro rok 2025



2) Rozšíření kapacit u stávajících sociální služeb, které budou reagovat na vyhlášený 
Program „Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve Zlínském kraji 
III“ pro osoby se zdravotním postižením v terénní formě. Kapacita bude poptávána 
pro Dočasnou síť:

3) Vznik 4 lůžek pobytové odlehčovací služby pro osoby se zdravotním postižením a 
seniory v SO ORP Vsetín z důvodu zrušení sociální služby Domov Jitka o.p.s., 
Odlehčovací služby. Kapacita bude poptávána pro Základní síť. 18

Výzva pro podávání rozvojových záměrů 
pro rok 2025



Podáním RZ typu B:

a) Poskytovatel SSL může avizovat změnu potřeb ve svých službách 
(např. snížení, zvýšení kapacit, změny druhu služeb na základě potřeb 
uživatelů, změny v rozsahu územní působnosti),

b) Poskytovatel SSL může podat RZ na transformační procesy, které 
vychází z transformačních plánů a jejich realizace se plánují teprve 
uskutečnit,

c) Pokud poskytovatel SSL plánuje realizovat investiční projekt a bude 
potřebovat vydat na tyto kapacity souhlasné stanovisko či pověření za 
účelem umožnění poskytnutí investiční dotace jiným subjektem s 
dílčími náležitostmi.

19

Výzva pro podávání rozvojových záměrů 
pro rok 2025



Ostatní informace



▪ Změny plánované v dostatečném časovém předstihu = avizovat podáním rozvojového 

záměru,

▪ Změny kapacit v průběhu roku vždy nejdříve projednat s dotčenými obcemi a obecními 

úřady ORP, 

▪ Odboru sociálních věcí KÚZK poslat přes datovou schránku žádost o změnu v síti 

sociálních služeb Zlínského kraje spolu s vyjádřením obcí a obecních úřadů ORP, jichž 

se změna dotkne,

▪ S pracovníky odboru sociálních věcí KÚZK je vhodné komunikovat v dostatečném 

časovém předstihu tak, aby veškeré náležitosti byly včas předloženy a schváleny 

orgány Zlínského kraje, 

▪ Zaslat žádost o změnu v síti sociálních služeb ZK je nutné také v případech, kdy se 

jedná o realizaci Podmínečných rozvojových opatření. Na základě této žádosti dojde k 

přeřazení ze Zásobníku do Základní/Dočasné sítě k datu realizace záměru.
21

Žádost o změnu v síti sociálních služeb Zlínského 
kraje



22

Harmonogram do konce roku 2023

Termín Činnost Forma Kdo

1.10. - 10.11.2023
V aplikaci KISSoS otevřen „Termín 2: Upravený 

rozpočet sociální služby 2023 (k 30.09.2023)“
Zadání dat do aplikace KISSoS Všichni poskytovatelé SSL

do 1.11.2023 Doložení závazku obce na spolufinancování služby
Usnesení zastupitelstva obce do datové schránky Zlínského 

kraje

Poskytovatelé SSL, jejichž RZ je zařazen do Podmínečných rozvojových 

opatření v Zásobníku pro rok 2024

do 10.11.2023 Doložení finanční podpory poskytnuté ze strany obcí

Tabulka ve formátu PDF do aplikace KISSoS, menu Moje 

rozpočet a vyúčtování (v rámci zadávání dat do  „Termín 2: 

Upravený rozpočet sociální služby 2023 (k 30.09.2023)“ 

Poskytovatelé SSL, kteří jsou podpořeni z Programu pro poskytování finanční 

podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského kraje 

pro rok 2023 a jsou zařazení do Dočasné sítě pro rok 2023

3.11. - 21.11.2023
Vyhlášení Výzvy pro podávání rozvojových záměrů pro 

rok 2025
Podání rozvojového záměru do aplikace KISSoS Poskytovatelé SSL, obce

6.11.-13.11.2023 Žádost do Programu zajištění dostupnosti 2024 Podání žádosti prostřednictvím aplikace Okslužby-poskytovatel Poskytovatelé SSL - oprávnění žadatelé

druhá polovina 

prosince 2023
Kontrola veřejnoprávních smluv/rozhodnutí NFV 2024 Smlouvy/rozhodnutí v aplikaci KISSoS Poskytovatelé SSL, kteří žádali o NFV

do 31. 12. 2023 Přijetí Pověření/Dodatků Pověření pro rok 2024 Vyzvednutí z datové schránky poskytovatele Poskytovatelé SSL dle aktualizace AP 2024



Děkujeme 
za pozornost

 

Odbor sociálních věcí

Krajský úřad ZK

Třída Tomáš Bati 21

Zlín 761 90


	Snímek 1: 22. Setkání poskytovatelů sociálních služeb 
	Snímek 2: Obsah
	Snímek 3: Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024 – nové části dokumentu
	Snímek 4: Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024 
	Snímek 5: Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024 
	Snímek 6: Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024
	Snímek 7: Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024
	Snímek 8: Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024
	Snímek 9: Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024
	Snímek 10: Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024
	Snímek 11: Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024
	Snímek 12: Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2025
	Snímek 13: Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2025
	Snímek 14: Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2025
	Snímek 15: Výzva pro podávání rozvojových záměrů pro rok 2025 do Základní sítě, Dočasné sítě a Zásobníku rozvojových záměrů pro rok 2025
	Snímek 16: Výzva pro podávání rozvojových záměrů  pro rok 2025
	Snímek 17: Výzva pro podávání rozvojových záměrů  pro rok 2025
	Snímek 18: Výzva pro podávání rozvojových záměrů  pro rok 2025
	Snímek 19: Výzva pro podávání rozvojových záměrů  pro rok 2025
	Snímek 20: Ostatní informace 
	Snímek 21: Žádost o změnu v síti sociálních služeb Zlínského kraje
	Snímek 22: Harmonogram do konce roku 2023
	Snímek 23: Děkujeme  za pozornost

